INDICAÇÃO Nº 012/2025

Excelentíssimo Senhor

IVAN RODRIGUES

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

SEGREDO-RS

 Senhor Presidente.

Senhor Presidente os vereadores que este subscrevem, requerem que após

tramites regimentais, a vossa senhoria que coloque a presente indicação em

discussão e votação e a apreciação do Plenário e encaminhe ao Executivo Municipal,

que através do setor competente. Para que sejam instaladas lixeiras com tampa no

Bairro Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA:

Essa presente indicação tem por finalidade, contribuir com a limpeza da cidade.

Saliento que esses locais possuem grande circulação de pessoas, então seria

importante a implantação de lixeiras, para evitarmos lixos acumulados em nossas

ruas, fazendo com que prejudique o meio ambiente e até mesmo para não correr

riscos de obstruir nossos bueiros. Importante ressaltar que essa indicação se faz para

mantermos nossa cidade limpa e confortável para todos os nossos munícipes.

                                                                  Sem mais para o momento despedimo-nos,

     Atenciosamente.

Sala de Sessões Augusto Waldemar Trevisan, aos 13 dias do mês de fevereiro de
2025.

__________________________            ___________________________

 ADAIR DA SILVA ESPER             ELISANDRA DANIELA DEMICHEI

                 VEREADOR        VEREADORA